



THINSOFT (HOLDINGS) INC  
博軟(控股)有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8096)

## 截至二零零八年十二月三十一日止年度 全年業績公佈

### 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板為較於聯交所上市之公司承受更高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後，方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市公司新興的性質使然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)的規定而提供有關博軟(控股)有限公司的資料，博軟(控股)有限公司董事願對此共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，據彼等所深知及確信：—(1)本公佈所載資料於各重大方面均為準確及完整，且無誤導成分；(2)本公佈並無遺漏任何其他事項以致使本公佈所載任何陳述有所誤導；及(3)本公佈內表達的一切意見乃經審慎周詳考慮後始行作出，並以公平合理的基準和假設為依據。

## 摘要：

- 截至二零零八年十二月三十一日止年度，收益約為16,500,000港元（二零零七年：17,200,000港元）。
- 截至二零零八年十二月三十一日止年度，虧損約為(4,450,000)港元（二零零七年：溢利370,000港元）。
- 截至二零零八年十二月三十一日止年度，每股基本及攤薄虧損分別約為0.89港仙及0.89港仙。  
截至二零零七年十二月三十一日止年度，每股基本及攤薄盈利分別約為0.07港仙及0.07港仙。

博軟(控股)有限公司(「本公司」)董事會公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零八年十二月三十一日止年度的綜合業績連同比較數字如下：

## 綜合損益帳

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	附註	二零零八年 港元	二零零七年 港元
收益	8	16,509,139	17,194,119
銷售成本	9	<u>(2,156,498)</u>	<u>(2,481,538)</u>
毛利		14,352,641	14,712,581
其他收入	8	595,500	1,404,505
銷售及分銷開支	9	(808,419)	(1,236,076)
行政開支	9	(12,916,708)	(11,759,141)
可供出售金融資產減值虧損撥備		<u>(3,497,940)</u>	<u>(591,966)</u>
除所得稅前(虧損)/溢利		(2,274,926)	2,529,903
所得稅開支	10	<u>(2,171,954)</u>	<u>(2,159,279)</u>
年度(虧損)/溢利及本公司股本持有人 應佔(虧損)/溢利		<u><b>(4,446,880)</b></u>	<u>370,624</u>
按年內本公司股本持有人應佔(虧損)/溢利計算的 每股(虧損)/盈利(以每股港仙呈列)			
基本	11	<u><b>(0.89)</b></u>	<u>0.07</u>
攤薄	11	<u><b>(0.89)</b></u>	<u>0.07</u>

# 綜合資產負債表

於二零零八年十二月三十一日

	附註	二零零八年 港元	二零零七年 港元
<b>非流動資產</b>			
遞延開發支出		-	-
物業、廠房及設備		-	-
可供出售金融資產		<b>5,035,825</b>	9,056,816
遞延所得稅資產	7	-	628,490
		<u><b>5,035,825</b></u>	<u>9,685,306</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>457,110</b>	315,970
貿易應收帳款	3	<b>479,653</b>	398,076
應收貸款	4	<b>5,550,417</b>	-
預付款項、按金及其他應收款項		<b>434,127</b>	321,144
現金及現金等值		<b>24,970,625</b>	30,830,192
		<u><b>31,891,932</b></u>	<u>31,865,382</u>
<b>資產總值</b>		<u><b>36,927,757</b></u>	<u>41,550,688</u>
<b>權益</b>			
本公司股本持有人應佔資本及儲備			
股本	5	<b>25,062,750</b>	25,062,750
股份溢價		<b>11,347,425</b>	11,347,425
其他儲備		<b>10,464,337</b>	10,930,469
累積虧損		<b>(13,031,487)</b>	(8,584,607)
<b>權益總額</b>		<u><b>33,843,025</b></u>	<u>38,756,037</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付帳款	6	<b>378,132</b>	357,084
應計法律及專業服務費		<b>900,036</b>	1,171,935
其他應計負債及其他應付款項		<b>604,079</b>	1,151,411
應繳稅項		<b>1,202,485</b>	114,221
<b>流動負債總額</b>		<u><b>3,084,732</b></u>	<u>2,794,651</u>
<b>權益及負債總額</b>		<u><b>36,927,757</b></u>	<u>41,550,688</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u><b>28,807,200</b></u>	<u>29,070,731</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u><b>33,843,025</b></u>	<u>38,756,037</u>

## 綜合權益變動表

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	本公司股本持有人應佔						
	股本 港元	股份溢價 港元	資本儲備 港元	匯兌儲備 港元	可供出售 金融資產 港元	累積虧損 港元	總計 港元
於二零零七年一月一日的結餘	25,062,750	8,634,598	6,840,000	2,489,559	-	(8,955,231)	34,071,676
匯兌差額	-	-	-	1,162,341	-	-	1,162,341
重估	-	-	-	-	438,569	-	438,569
年度溢利	-	-	-	-	-	370,624	370,624
撥回股份發行成本的超額撥備 (附註)	-	2,712,827	-	-	-	-	2,712,827
於二零零七年十二月三十一日的結餘	<u>25,062,750</u>	<u>11,347,425</u>	<u>6,840,000</u>	<u>3,651,900</u>	<u>438,569</u>	<u>(8,584,607)</u>	<u>38,756,037</u>
於二零零八年一月一日的結餘	25,062,750	11,347,425	6,840,000	3,651,900	438,569	(8,584,607)	38,756,037
匯兌差額	-	-	-	(27,563)	-	-	(27,563)
可供出售金融資產減值虧損	-	-	-	-	(438,569)	-	(438,569)
年內虧損	-	-	-	-	-	(4,446,880)	(4,446,880)
於二零零八年十二月三十一日的結餘	<u>25,062,750</u>	<u>11,347,425</u>	<u>6,840,000</u>	<u>3,624,337</u>	<u>-</u>	<u>(13,031,487)</u>	<u>33,843,025</u>

附註：本集團於二零零二年在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板上市時產生股份發行成本約16,900,000港元，已於上市時在股份溢價帳扣除。於截至二零零七年十二月三十一日止年度內，董事撥回股份發行成本的超額撥備2,712,827港元。有關撥回金額已計入股份溢價帳。

附註：

## 1 編製基準

編製此等綜合財務報表所應用主要會計政策載於下文。除另有說明者外，此等政策在所有呈報年度內貫徹應用。

博軟(控股)有限公司的綜合財務報表乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。綜合財務報表已按照歷史成本法編製，且已就可供出售金融資產的重估作出修訂。

編製符合香港財務報告準則的財務報表須使用若干關鍵會計估計。管理層於應用本集團的會計政策時亦須行使其判斷。

本集團已採納自二零零八年一月一日起生效的新訂／經修訂準則、修訂及詮釋，惟對本集團的財務報表並無重大影響

香港財務報告準則第7號及 香港會計準則第1號的修訂本 (修訂本)	金融工具：披露以及財務報表呈報－資本披露
香港(國際財務報告詮釋 委員會)－詮釋第11號	香港財務報告準則第2號－集團及庫務股份交易
香港(國際財務報告詮釋 委員會)－詮釋第12號	服務經營權安排
香港(國際財務報告詮釋 委員會)－詮釋第14號	香港會計準則第19號－一定額福利資產限額、最低資金規定及其相互關係
香港會計準則第39號的修訂本	金融工具：確認及計量

本集團並無提早採納以下已頒佈但於二零零八年尚未生效的新訂／經修訂準則及詮釋

		於此或之後開始的 年度期間生效
香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表呈報	二零零九年一月一日
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本	二零零九年一月一日
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表	二零零九年七月一日
香港會計準則第32號(修訂本)	金融工具：呈報及香港會計準則第1號(修訂本)財務報表呈報－可沽售金融工具及清盤產生的責任	二零零九年一月一日
香港會計準則第39號(修訂本)	金融工具：確認及計量－合資格對沖項目	二零零九年七月一日
香港財務報告準則第1號 (修訂本)	首次採納香港財務報告準則及香港會計準則第27號 綜合及獨立財務報表－於附屬公司、共同控制實體及聯營公司的投資成本	二零零九年七月一日
香港財務報告準則第2號 (修訂本)	股份付款	二零零九年一月一日
香港財務報告準則第3號 (經修訂)	業務合併	二零零九年七月一日
香港財務報告準則第8號	營運分部	二零零九年一月一日

於此或之後開始的  
年度期間生效

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第13號	顧客長期支持計劃	二零零八年七月一日
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第15號	房地產建築協議	二零零九年一月一日
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第16號	對沖海外業務的淨投資	二零零八年十月一日
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第17號	向擁有着分派非現金資產	二零零九年七月一日
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第18號	自客戶轉入資產	二零零九年七月一日

香港財務報告準則（修訂本）的改進：

香港會計準則第1號	財務報表呈報	二零零九年一月一日
香港會計準則第2號	存貨	二零零九年一月一日
香港會計準則第7號	現金流量表	二零零九年一月一日
香港會計準則第16號	物業、廠房及設備	二零零九年一月一日
香港會計準則第19號	僱員福利	二零零九年一月一日
香港會計準則第20號	政府補助的會計方法和對政府援助的披露	二零零九年一月一日
香港會計準則第23號	借貸成本	二零零九年一月一日
香港會計準則第27號	綜合及獨立財務報表	二零零九年一月一日
香港會計準則第28號	於聯營公司的投資	二零零九年一月一日
香港會計準則第29號	惡性通脹經濟系財務匯報	二零零九年一月一日
香港會計準則第31號	於合營公司的權益	二零零九年一月一日
香港會計準則第32號	金融工具：呈報	二零零九年一月一日
香港會計準則第36號	資產減值	二零零九年一月一日
香港會計準則第38號	無形資產	二零零九年一月一日
香港會計準則第39號	金融工具：確認及計量	二零零九年一月一日
香港會計準則第40號	投資物業	二零零九年一月一日
香港會計準則第41號	農業	二零零九年一月一日
香港財務報告準則第1號	首次採納	二零零九年七月一日
香港財務報告準則第5號	持作出售的非流動資產以及終止經營	二零零九年七月一日
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露	二零零九年一月一日

其他次要的修訂：

香港會計準則第8號	會計政策、會計估計項目的變更以及誤差	二零零九年一月一日
香港會計準則第10號	結算日後事項	二零零九年一月一日
香港會計準則第18號	收益	二零零九年一月一日
香港會計準則第34號	中期財務報告	二零零九年一月一日

本集團已開始評估該等新香港財務報告準則的影響，惟尚未能斷定該等新香港財務報告準則對其經營業績及財務狀況會否造成重大影響。

## 2 分類資料

### (a) 主要呈報方式－業務分類

於二零零八年十二月三十一日，本集團經營業務乃按業務以及所提供產品及服務的性質分開組織及管理。本集團各項分類業務指所提供產品及服務承受的風險及回報有別於其他分類業務的策略業務單位。業務分類詳情概述如下：

- (i) 軟件業務為本集團軟件解決方案的供應商；
- (ii) 工程業務提供工程服務；
- (iii) 升級組合業務包括銷售本集團瘦客戶機解決方案有關的硬件、周邊設備及配件；及
- (iv) 縱向市場解決方案業務乃為電話中心、電子廣告牌、銷售點及工業應用等數個縱向市場應用層面，提供本集團的瘦客戶機解決方案。

截至二零零八年十二月三十一日止年度的分類業績如下：

	軟件 港元	工程 港元	升級組合 港元	縱向市場 解決方案 港元	未分配 港元	本集團 港元
分類收益總額	14,374,757	6,206,690	2,112,012	75,633	-	22,769,092
分類業務間的收益	-	(6,206,690)	(53,263)	-	-	(6,259,953)
<b>收益</b>	<b>14,374,757</b>	<b>-</b>	<b>2,058,749</b>	<b>75,633</b>	<b>-</b>	<b>16,509,139</b>
經營溢利／(虧損)	6,920,490	-	854,450	45,708	(7,193,134)	627,514
其他收入						595,500
可供出售金融資產減值虧損撥備						(3,497,940)
<b>除所得稅前虧損</b>						<b>(2,274,926)</b>
所得稅開支(附註10)						(2,171,954)
<b>年度虧損</b>						<b>(4,446,880)</b>



截至二零零七年十二月三十一日止年度的分類業績如下：

	軟件 港元	工程 港元	升級組合 港元	縱向市場 解決方案 港元	未分配 港元	本集團 港元
分類收益總額	14,055,469	975,319	3,320,261	85,699	-	18,436,748
分類業務間的收益	-	(975,319)	(267,310)	-	-	(1,242,629)
<b>收益</b>	<b>14,055,469</b>	<b>-</b>	<b>3,052,951</b>	<b>85,699</b>	<b>-</b>	<b>17,194,119</b>
經營溢利／(虧損)	5,814,781	-	1,219,112	(12,198)	(5,304,331)	1,717,364
其他收入						1,404,505
可供出售金融資產減值虧損撥備						(591,966)
<b>除所得稅前溢利</b>						<b>2,529,903</b>
所得稅開支(附註10)						(2,159,279)
<b>年度溢利</b>						<b>370,624</b>

分類業務間的收益乃按有關各方協定的價格計算。

分類資產包括存貨、貿易應收帳款、預付款項、按金及其他應收款項。未分配資產主要包括遞延所得稅、可供出售金融資產、應收貸款以及現金及現金等值。

分類負債包括貿易應付帳款。未分配負債包括應繳稅項以及應計負債及其他應付款項等項目。

於二零零八年十二月三十一日的分類資產及負債如下：

	業務分類					本集團
	軟件 港元	工程 港元	升級組合 港元	縱向市場 解決方案 港元	未分配 港元	港元
資產	487,791	-	457,110	-	35,982,856	36,927,757
負債	-	-	518,771	17,572	2,548,389	3,084,732

分類資產及負債與綜合資產及負債的對帳如下：

	資產 港元	負債 港元
分類資產／負債	944,901	536,343
未分配：		
即期稅項	-	1,202,485
可供出售金融資產	5,035,825	-
現金及現金等值	24,970,625	-
應收貸款	5,550,417	-
其他	425,989	1,345,904
合計	<u>36,927,757</u>	<u>3,084,732</u>

於二零零七年十二月三十一日的分類資產及負債如下：

	業務分類					本集團 港元
	軟件 港元	工程 港元	升級組合 港元	縱向市場 解決方案 港元	未分配 港元	
資產	406,271	-	315,970	-	40,828,447	41,550,688
負債	-	-	519,869	13,553	2,261,229	2,794,651
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>519,869</u>	<u>13,553</u>	<u>2,261,229</u>	<u>2,794,651</u>

分類資產及負債與綜合資產及負債的對帳如下：

	資產 港元	負債 港元
分類資產／負債	722,241	533,422
未分配：		
遞延稅項	628,490	-
即期稅項	-	114,221
可供出售金融資產	9,056,816	-
現金及現金等值	30,830,192	-
其他	312,949	2,147,008
合計	<u>41,550,688</u>	<u>2,794,651</u>

(b) 次要呈報方式－地區分類

於釐定本集團地區分類時，收益乃根據客戶所在地區分類，而資產則根據資產所在地區分類。

本集團的收益主要源自歐洲及美國（「美國」）。

收益	二零零八年 港元	二零零七年 港元
歐洲	8,740,396	8,121,793
美國	5,023,757	6,232,865
亞太區（香港、中國及新加坡除外）	1,970,437	1,890,286
香港及中國	291,223	133,312
新加坡	43,946	31,139
其他國家	439,380	784,724
	<u>16,509,139</u>	<u>17,194,119</u>

收益乃根據客戶所在國家分配。

資產總值	二零零八年 港元	二零零七年 港元
新加坡	10,619,013	16,687,592
越南	4,890,692	8,803,077
美國	4,341,477	8,035,132
香港及中國	17,076,575	8,024,887
	<u>36,927,757</u>	<u>41,550,688</u>

資產總值乃按資產所在地區分配。

3 貿易應收帳款

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
貿易應收帳款	<u>479,653</u>	<u>398,076</u>

本集團的銷售主要為透過互聯網以信用卡付款的網上銷售，餘額的信貸期為60天。

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
0天至30天	479,653	380,352
31天至60天	-	3,930
61天至90天	-	13,794
	<u>479,653</u>	<u>398,076</u>

逾期少於三個月的貿易應收帳款並不視為出現減值。該等帳款屬上述帳齡分析中61天至90天之帳齡組別。

本集團貿易應收帳款的帳面值以下列貨幣計值：

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
美元	453,814	377,291
其他貨幣	25,839	20,785
	<u>479,653</u>	<u>398,076</u>

本集團於報告日期承受的最大信貸風險為上述貿易應收帳款的公平值。本集團並無持有任何抵押品作為擔保。

#### 4 應收貸款

於二零零八年十二月一日，本集團與僑雄能源有限公司（「僑雄」）訂立貸款協議，據此本集團同意向僑雄墊款5,500,000港元，為期12個月。該貸款以年利率11厘計息，無抵押並須於二零零九年十二月四日償還。自提用貸款日期起計六個曆月後任何時間，誠如本集團要求，本集團將有權要求僑雄悉數償還貸款或其任何部份款項，惟本集團須已向僑雄發出不少於一個曆月之事先書面通知。僑雄須償還書面通知所訂明之貸款金額，連同於書面通知所訂明之日期當天所有累計利息以及所有貸款協議項下之應付款項。

僑雄可於提用貸款日期後六個曆月提早償還全部或部份貸款，惟其須向本集團發出不少於一個曆月之事先書面通知，而任何部份提早償還金額不得少於500,000港元或以其任何完整倍數之款額支付。

於二零零八年十二月三十一日，此項資產的帳面值與其公平值相若。

於二零零八年十二月三十一日，本公司的董事兼主要股東余允抗先生於僑雄的已發行股本總額中擁有約11.65%權益。余允抗先生亦透過其獨資公司Strong Choice Investments (Holdings) Limited擁有Top Advance已發行股本總額之50%。Top Advance為擁有Gold Dynasty Investments Limited（「Gold Dynasty」）已發行股本總額45%之公司。於結算日，Gold Dynasty持有(i)由僑雄發行，本金額約為254,065,000港元之可換股債券（「可換股債券」），該等債券可按轉換價0.7港元轉換為362,949,764股僑雄轉換股份；及(ii)由僑雄發行，約95,416,000港元之承付票。假設可換股債券兌換成僑雄的普通股，余允抗先生將被視為於僑雄當時經擴大股本中擁有約18.81%權益。

於二零零八年十二月三十一日，本公司另一名董事兼主要股東余維強先生亦於僑雄的已發行股本總額中擁有約4.49%權益。

於二零零八年十二月三十一日，應收貸款亦無逾期或減值。概無就應收貸款持有抵押品作為擔保及其他信貸條件。於報告日期的最大信貸風險為上述應收貸款的公平值。

誠如於僑雄於二零零八年六月三十日（即其最新向公眾發佈之財務資料）之綜合財務報表中披露，僑雄之流動負債淨額約為30,185,000港元。本公司董事已檢閱僑雄之財務狀況，並認為並無必要就截至二零零八年十二月三十一日之應收貸款餘額作減值撥備。

## 5 股本

	每股面值 0.05港元的 普通股數目	面值 港元
法定：		
於二零零七年一月一日、二零零七年十二月三十一日及 二零零八年十二月三十一日	<u>2,000,000,000</u>	<u>100,000,000</u>
已發行及繳足：		
於二零零七年一月一日、二零零七年十二月三十一日及 二零零八年十二月三十一日	<u>501,255,000</u>	<u>25,062,750</u>

## 6 貿易應付帳款

於二零零八年及二零零七年十二月三十一日，根據發單日期計算的貿易應付帳款帳齡分析如下：

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
0天至30天	31,269	18,256
31天至60天	7,230	-
61天至90天	-	-
91天至180天	<u>339,633</u>	<u>338,828</u>
	<u>378,132</u>	<u>357,084</u>

## 7 遞延所得稅

當有合法可強制執行的權利以即期稅項資產抵銷即期稅項負債，且該等遞延所得稅與同一財政機關有關，即以遞延所得稅資產抵銷遞延所得稅負債。詳情如下：

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
將於超過12個月後收回的遞延稅項資產	<u>-</u>	<u>628,490</u>

遞延所得稅帳目的總變動如下：

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
年初	628,490	2,649,270
匯兌差額	(1,411)	1,056
於收益表扣除 (附註10)	(627,079)	(2,021,836)
年終	<u>—</u>	<u>628,490</u>

遞延稅項資產：

	加速稅項折舊 港元	稅項虧損 港元	總計 港元
於二零零七年一月一日	58,305	2,590,965	2,649,270
匯兌差額	19	1,037	1,056
於收益表扣除	(58,324)	(1,963,512)	(2,021,836)
於二零零七年十二月三十一日	—	628,490	628,490
匯兌差額	—	(1,411)	(1,411)
遞延稅項資產撇銷	—	(627,079)	(627,079)
於二零零八年十二月三十一日	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>

倘有可能透過日後應課稅溢利變現有關稅項優惠，則就結轉稅項虧損確認遞延所得稅資產。本集團並無就可結轉以抵銷日後應課稅收入的16,236,499港元虧損（二零零七年：10,173,032港元）確認2,679,022港元（二零零七年：1,780,281港元）的遞延所得稅資產。稅項虧損並無屆滿日期。

## 8 收益及其他收入

本集團來自銷售貨品收益的營業額及其他收入的分析如下：

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
收益：		
銷售貨品	<u>16,509,139</u>	<u>17,194,119</u>
銀行利息收入	545,083	1,352,692
應收貸款的利息收入	50,417	—
雜項收入	—	51,813
	<u>595,500</u>	<u>1,404,505</u>
總計	<u>17,104,639</u>	<u>18,598,624</u>

## 9 按性質分類的開支

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
銷售存貨成本	335,887	527,826
核數師酬金	762,430	976,261
員工福利開支(包括董事酬金)	7,440,774	6,293,429
經營租賃付款	396,822	401,144
匯兌虧損淨額	41,737	928,512
其他	6,903,975	6,349,583
	<u>15,881,625</u>	<u>15,476,755</u>
銷售、出售及分銷成本及行政開支成本總額	<u>15,881,625</u>	<u>15,476,755</u>

## 10 所得稅開支

由於本集團於年內並無在香港產生任何估計應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備(二零零七年：無)。

ThinSoft Pte Ltd為於新加坡註冊成立的全資附屬公司，須繳納新加坡所得稅。本集團已就年內在新加坡產生的估計應課稅溢利按18%(二零零七年：18%)的稅率為新加坡所得稅作出撥備。

ThinSoft (USA) Inc為於美國特拉華州註冊成立的全資附屬公司。於截至二零零八年十二月三十一日止年度，ThinSoft (USA) Inc於美國紐約州及加利福尼亞州經營業務，須就其源自世界各地的估計應課稅溢利按介乎15%至39%的累進稅率繳納美國聯邦所得稅、按7.5%稅率繳納紐約州企業稅及按8.84%稅率繳納加利福尼亞州企業稅。

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
即期所得稅		
— 香港	—	—
— 海外稅項	1,544,875	137,443
遞延所得稅(附註7)	627,079	2,021,836
	<u>2,171,954</u>	<u>2,159,279</u>

## 11 每股(虧損)/盈利

### (a) 基本

每股基本(虧損)/盈利乃根據本公司股本持有人應佔(虧損)/溢利除以年內已發行普通股的加權平均股數計算。

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
本公司股本持有人應佔(虧損)/溢利	<u>(4,446,880)</u>	<u>370,624</u>
已發行普通股的加權平均股數(千股)	<u>501,255</u>	<u>501,255</u>
每股基本(虧損)/盈利(每股港仙)	<u>(0.89)</u>	<u>0.07</u>

### (b) 攤薄

每股攤薄(虧損)/盈利乃根據假設所有潛在攤薄普通股已獲轉換而調整的已發行普通股加權平均股數計算。於截至二零零八年十二月三十一日止年度內，概無潛在攤薄已發行普通股，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。於截至二零零七年十二月三十一日止年度，本公司擁有一類潛在攤薄普通股：購股權。就購股權而言，根據尚未行使購股權所附認購權的貨幣價值計算可按公平值(按本公司股份的平均年度市場股價釐定)購入之股份數目。按上述方法計算所得的股份數目乃與假設該等購股權獲行使將會發行的股份數目比較。

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
本公司股本持有人應佔(虧損)/溢利	(4,446,880)	370,624
已發行普通股的加權平均股數(千股)	501,255	501,255
就以下項目作出調整：		
— 購股權(千份)	—	1,732
計算每股攤薄(虧損)/盈利所用普通股加權平均股數(千股)	<u>501,255</u>	<u>502,987</u>
每股攤薄(虧損)/盈利(每股港仙)	<u>(0.89)</u>	<u>0.07</u>

## 12 股息

董事不建議就截至二零零八年十二月三十一日止年度派付任何股息。



## 經修訂核數師報告

有關本集團綜合財務報表的核數師報告已修訂。核數師在不保留彼等意見情況下，謹請注意上文所述的應收貸款。於二零零八年十二月三十一日，本集團源自僑雄能源控股有限公司（「僑雄」）之應收貸款為5,550,417港元。該筆款項能否被收回乃取決於僑雄償還應收貸款餘額之財務能力。

## 管理層討論及分析

### 營運及業務回顧

踏入二零零八年，本集團懷著改善其產品的清晰目標，隨著微軟於二零零七年推出嶄新的Vista Windows平台，提升其為客戶提供的服務。

本集團的軟件由美國、英國及新加坡的工程人員共同研究開發，使本集團可確保全年均維持在最優質可靠的水準。

因應客戶的不斷要求，本集團於二零零八年十二月推出新軟件－WinConnect Server VS（64位元），以擴闊其一眾經已擁有領先地位的產品的種類。這再次演示了本集團對市場的迅速反應力，以及其具有不斷推出新軟件以掌握市場新機遇的技術競爭能力。

本集團繼續提高其產品知名度及價值，透過其全球分銷商網絡，於巴西、德國及馬來西亞等國家參與多個貿易展銷會及展覽會。

與此同時，本集團銳意使二零零八年的支出跟貼並與預期收入相符。全球商業各界大小企業都感受到經濟轉弱，本公司內部因而持續實行勤儉的營運管理，本集團的市場推廣策略亦增添動力宣傳博軟產品系列的成本效益。現今，所有公司都在尋求節流之法，而WinConnect、WinConnect Server及BeTwin產品解決方案均為各個客戶、個體及中小型企業提供異常吸引的成本效益，甚至大型實體亦受惠於本集團的產品解決方案。

根據本公司日期為二零零八年十二月十九日的公佈，管理層決定向美國有關政府機構提出清盤一間主要附屬公司－ThinSoft (USA) Inc。管理層認為，重組業務架構後，長遠而言可以減省成本。管理層亦相信，採納此策略讓本公司能夠有效地重新調配資源至現有核心業務及其他資本回報較高之領域，從而為本集團整體表現帶來正面效益。

### 財務回顧

截至二零零八年十二月三十一日止年度，銷售軟件的營業額較去年約14,060,000港元輕微增加約2%至約14,370,000港元。

於回顧年度的整體營業額由約17,190,000港元減至約16,510,000港元，此乃由於本集團繼續投放更多資源於淨軟件銷售所致。總營業額減少完全由於升級組合及包括軟硬件的縱向市場解決方案銷售減少及邊際利潤較低所致。

於回顧年度，歐洲成為本集團最大單一地區市場，其營業額約為8,740,000港元，佔總營業額53%，而美國的銷售額則約為5,020,000港元，佔本集團總營業額約30%。

截至二零零八年十二月三十一日止年度，毛利率由去年約85.6%升至約86.9%。毛利率上升歸功於回顧年度的軟件銷售增加。

回顧年度的銷售及分銷開支減少至約810,000港元，而去年則約為1,240,000港元。開支減少乃由於嚴格控制市場推廣開支，包括參與德國漢諾威的Cebit 2008產生的開支，該展覽會是全球最大消費產品展之一。本公司亦曾參與在澳洲及中國上海舉行的展銷會。本集團視出席此等活動為對未來的投資。

於回顧年度，行政開支較去年約11,760,000港元增加約10%至約12,920,000港元。增加主要由於本公司之股權變動引致之相關開支所致。

此外，由於本集團調整可供出售金融資產的公平值，故產生減值撥備淨額約3,500,000港元。

因此，本集團於回顧年度錄得股東應佔虧損約4,450,000港元，而去年的溢利則約為370,000港元。

本集團的財政狀況保持穩健。於二零零八年十二月三十一日，現金及銀行結餘合共約為24,970,000港元（二零零七年：約30,830,000港元）。於二零零八年十二月三十一日概無銀行借貸（二零零七年：無）。

## 前景

於二零零八年初，本集團曾考量過美國總統選舉對世界帶來的政治及經濟影響。但當時卻沒有任何人可以預計和想像到全球金融市場將會出現崩潰。

二零零九年對本集團來說可謂荊棘滿途。雖然如此，博軟將繼續集中加強軟件解決方案的優勢，改善客戶於擁有權投資的總成本。

與此同時，本集團將繼續專注探求及物色可提升本集團表現及對股東的回報的投資機遇。

## 購買、出售或贖回證券

於回顧年度，本公司並無贖回其任何股份，本公司或其任何附屬公司於回顧年度亦無購買或出售本公司任何股份。

## 審核委員會

本公司已遵照創業板上市規則第5.28及5.33條的規定成立審核委員會，並制定其書面職權範圍。審核委員會主要負責檢討及監督本集團的財務申報程序及內部監控制度。本公司截至二零零八年十二月三十一日止年度的全年業績已由審核委員會審閱。審核委員會由陳自創先生、李春茂先生及楊志雄先生三名成員組成。彼等均為本公司獨立非執行董事。審核委員會主席為陳自創先生。

## 企業管治常規守則

本公司於回顧期間一直遵守創業板上市規則所載企業管治常規守則所有守則條文，已設立正式且具透明度的程序，以保障及提高股東利益。有關本公司所採納企業管治常規原則的報告將載於本公司在適當時候刊發的年報。

代表董事會

主席

余允抗

香港，二零零九年三月二十六日

## 本公司董事

於本公佈日期，董事會包括：

- (1) 余允抗先生為主席；
- (2) 余維強先生為執行董事；
- (3) 陳筠栢先生為非執行董事；
- (4) 林傑新先生為非執行董事；
- (5) 陳自創先生為獨立非執行董事；
- (6) 李春茂先生為獨立非執行董事；及
- (7) 楊志雄先生為獨立非執行董事。

本集團核數師香港羅兵咸永道會計師事務所同意本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度初步業績公佈之數字與本集團於本年度經審核綜合財務報表所載金額一致。由於香港羅兵咸永道會計師事務所就此進行之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則進行之核證聘用，因此香港羅兵咸永道會計師事務所並無就初步業績公佈作出任何保證。

本公佈將自刊登日期起最少一連七日載於創業板網站[www.hkgem.com](http://www.hkgem.com)之「最新公司公告」網頁及本公司網站[www.thinsoftinc.com](http://www.thinsoftinc.com)內。